



Szczecin, dnia 10 czerwca 2019 roku

Pan Piotr Krzystek,
Prezydent Miasta Szczecin
Plac Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin

"Dziś nie ma lewicy ani prawicy, są tylko ludzie o mentalności otwartej, liberalnej, chłonnej, zwróconej w przyszłość oraz ludzie o mentalności zamkniętej, sekciarskiej, ciasnej, zwróconej w przeszłość".

Ryszard Kapuściński

PETYCJA

Działając w trybie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, niniejszym zwracamy się do Pana z prośbą o przyjęcie deklaracji praw osób LGBT+.

Ufamy, że powyższe może nastąpić jeszcze przed drugim szczecińskim Marszem Równości, co byłoby niezwykle ważnym gestem pokazującym, że Szczecin stoi po stronie praw człowieka, których źródłem jest przyrodzona i niezbywalna godność człowieka. Jest ona nienaruszalna, a jej poszanowanie i ochrona jest obowiązkiem władz publicznych. W obecnej sytuacji, jaka ma miejsce w Polsce, obowiązkiem władz publicznych jest zagwarantowanie szczególnej ochrony dla osób LGBT+. Istotą demokracji jest poszanowanie praw mniejszości, w tym również mniejszości seksualnych, których obecność jest niepodważalna i wymaga podjęcia działań mogących zapewnić jej możliwość godnego współegzystowania.

Proponujemy, by za wzór przyjąć kartę praw osób LGBT+ opracowaną przez stowarzyszenie „Miłość nie wyklucza”, która jest załącznikiem do niniejszej petycji (dokument został przyjęty przez prezydenta Warszawy). Zwracamy jednak uwagę, że poszczególne punkty deklaracji powinny być wypracowane w porozumieniu z lokalnym środowiskiem LGBT+ (deklarujemy, że jesteśmy gotowi zorganizować cykl spotkań roboczych w tej sprawie).

Wiemy, że są środowiska, które będą wywierały na Pana nacisk, by deklaracji która została stworzona w dobrej wierze i z zamiarem ochrony wolności obywatelskich, nie przyjmować. Nie mamy jednak wątpliwości, że znajdzie Pan poparcie u większości mieszkanek i mieszkańców naszego miasta, którzy chcą Szczecina otwartego i rozwojowego.

Panie Prezydencie, prawa człowieka nie są ani prawicowe ani lewicowe, nie mają barw partyjnych – mają uniwersalny charakter, a ich prazródłem jest godność osoby ludzkiej.

UZASADNIENIE

Szanowny Panie Prezydencie,

misja obecnie obowiązującej Strategii Rozwoju Szczecina z perspektywą do 2025 roku, która została uchwalona uchwałą nr XIV/320/11 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 grudnia 2011 roku brzmi: „**Szczecin miastem otwartym i tolerancyjnym,**

atrakcyjnym miejscem do życia i pracy – wspólnotą mieszkańców wykorzystującą do trwałego rozwoju dziedzictwo kulturowe, walory środowiska przyrodniczego oraz nadbałtyckie i nadodrzańskie położenie.” Kierunki i cele określone w strategii bazują na enumeratywnie wskazanych „potencjałach”, a wśród nich są między innymi tolerancja oraz wolność. Stały się one podstawą wizji Szczecin Floating Garden.

To ważne, by te piękne wartości nie były tylko pustymi sloganami, a przymiotami naszego miasta, które tworzą mieszkańcy, w tym osoby ze społeczności LGBT+.

Miejsce Szczecina jest wśród europejskich metropolii – miast otwartych i tolerancyjnych, w których nie ma miejsca na nienawiść i uprzedzenia w stosunku do drugiego człowieka. Pewnym wzorem dla Szczecina może być Hamburg, który jest uważany za miasto bezpieczne i przyjazne dla osób LGBT+. W dniu 28 lipca 2016 roku Hamburg przystąpił do sieci "Rainbow Cities", międzynarodowego stowarzyszenia miast, które aktywnie przeciwdziałają dyskryminacji osób LGBT+. Do sieci należą też między innymi: Berlin, Barcelona, Amsterdam, Oslo i Rotterdam. Wspomniane miasta wdrażają rozwiązania prawne mające na celu ochronę i wsparcie osób LGBT+.

Proponujemy, aby w przypadku naszego miasta takim systemowym rozwiązaniem prawnym była szczecińska karta praw osób LGBT+, zakładająca między innymi działania o charakterze edukacyjnym, pomoc prawną i psychologiczną oraz przeciwdziałanie przemocy. Musi mieć Pan świadomość, że w naszym mieście dochodzi do aktów przemocy wobec osób LGBT+, natomiast obowiązkiem władz publicznych, w tym samorządu lokalnego, jest podejmowanie skutecznych działań mających na celu przeciwdziałanie powyższemu.

Szczecin otwarty i tolerancyjny to Szczecin zwycięski!

Panie Prezydencie,

rozwój miasta to nie tylko remonty ulic i nowe inwestycje – miasto tworzą przede wszystkim ludzie. Kapitał społeczny jest istotnym czynnikiem wpływającym na rozwój społeczno-gospodarczy.

Na podstawie licznych badań ekonomista Richard Florida wykazał, że istnieje silna statystyczna zależność, którą określił mianem modelu „3T rozwoju gospodarczego”. Polega ona na tym, że miasta, które odnoszą sukcesy rozwijają się w trzech niezależnych obszarach: technologii, talentu i właśnie tolerancji. Pokrótce: indeks technologiczny opiera się na dorobku badawczym, zgłoszeniach patentowych i osiągnięciach innowacyjnych. Indeks talentu to liczebność klasy kreatywnej. Natomiast indeks tolerancji to otwartość na nowe formy kulturowe i obyczajowe, w tym akceptację odmiennych stylów życia, np. mniejszości narodowych i seksualnych.

Od razu trzeba wyjaśnić, czym jest klasa kreatywna. Jak wskazuje Florida tworzą ją osoby, których praca polega na kreatywnym rozwiązywaniu problemów i szukaniu innowacyjnych rozwiązań (zalicza do nich m.in. naukowców i inżynierów, wykładowców uniwersyteckich, poetów i pisarzy, artystów, aktorów, projektantów mody, architektów, redaktorów naczelnych i ludzi mediów, wpływowe postaci w kulturze, zespoły doradcze, środowiska opiniotwórcze, profesjonalistów z dziedzin nowoczesnej technologii, usług finansowych, prawniczych, zarządzania i medycyny). Miasta, które mają klasę kreatywną rozwijają się, nie tkwią w stagnacji.

Wyniki swoich badań Florida przedstawia w książce „Miasta i klasa kreatywna”. Adaptację modelu Floridy do naszych warunków przedstawia Krzysztof Klincewicz („Klasa kreatywna w Polsce – technologia, talent i tolerancja jako źródła rozwoju regionalnego”).

Zostało zbadane, że miasta, które osiągają sukcesy gospodarcze, to miejsca, gdzie ludzie pochodzący praktycznie z wszelkich środowisk są mile widziani, a ich talent, energia i pomysły są wykorzystywane ku przyspieszeniu innowacji i zwiększaniu bogactwa regionu.

Duży poziom tolerancji przyciąga utalentowanych pracowników, a miasta otwarte są magnesem dla osób kreatywnych. Co ciekawe, Gay Index (udział par tej samej płci w ogólnej liczbie gospodarstw domowych) okazał się istotnym wskaźnikiem dla dalszych prac badawczych nad przyczynami przewagi regionalnej.

„Miasta tolerancyjne, które tę przewagę posiadają, wygrywają, a te, które jej nie mają, przegrywają” – zauważa Florida.

Dagmara Adamiak, społeczność internetowa „Równi”,

Bartosz Lech, ekspert praw człowieka,

Jarosław Zaleski, współwłaściciel „Love Club”,

Igor Podeszwik, inicjatywa „Nowy Szczecin”,

Załącznik:

- Karta LGBT+